
 

 

   

 

P O R T A R I A   N º   1883/2024 

     
Define a composição da Comissão  

Mulher Economista 2024 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 2ª Região – SP, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais,  

                  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão da Mulher 

Economista para o Exercício 2024: 

• Conselheira Cristiane Menezes David (coordenadora) 

• Conselheira Simone Silva de Deos (vice-coordenadora) 

• Conselheira Norma Cristina Brasil Casseb 

• Conselheira Fernanda Della Rosa 

• Conselheira Alessandra Cocarelli Alves Ribeiro 

• Conselheira Shirley Aparecida Marques Basilio Thimoteo de Oliveira 

• Delegada Regional Renata Belzunces dos Santos 

• Economista Silvia Barbeta  

• Economista Vania Cardoso 

Art. 2º A presente Portaria tem vigência até o dia 31 de 

dezembro de 2024. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

São Paulo, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 

                               Pedro Afonso Gomes 

 Presidente do CORECON-SP 
 

 


